
ПРОКОПЬЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 29 мая 2008 г. N 313 

 

О СТИПЕНДИЯХ ГЛАВЫ ПРОКОПЬЕВСКОГО района 

ОТЛИЧНИКАМ В 

УЧЕБЕ и ОДАРЕННЫМ ДЕТЯМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ 

ПРОКОПЬЕВСКОГО РАЙОНА 

 

 

Рассмотрев представленный Главой Прокопьевского района проект 

Решения "О стипендиях Главы района отличникам в учебе и одаренным 

детям общеобразовательных учреждений Прокопьевского района", в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 

(в редакции от 08.11.2007), Законом Российской Федерации "Об 

образовании" от 10.07.1992 N 3266-1 (в редакции от 24.04.2008), 

руководствуясь Уставом Прокопьевского района, Прокопьевский районный 

Совет решил: 

1. Утвердить Положение "О стипендиях Главы Прокопьевского района 

отличникам в учебе и одаренным детям общеобразовательных учреждений 

Прокопьевского района" согласно приложению N 1. 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете "Сельская новь". 

3. Решение вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2008. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по социальным вопросам В.Т. Хомченко. 

 

 

 

Председатель 

Прокопьевского районного Совета 

народных депутатов 

А.С.ПАРОВИН 

 

 

 

Глава 

Прокопьевского района 

Р.Ф.АХМЕТГАРЕЕВ 

 

 

 



Приложение N 1 

к Решению Прокопьевского районного 

Совета народных депутатов 

от 29.05.2008 N 313 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

"О СТИПЕНДИЯХ ГЛАВЫ ПРОКОПЬЕВСКОГО района 

ОТЛИЧНИКАМ в УЧЕБЕ 

И ОДАРЕННЫМ ДЕТЯМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ 

ПРОКОПЬЕВСКОГО РАЙОНА" 

 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Настоящее Положение вводится с целью материального стимулирования 

и поддержки отличников в учебе и одаренных детей муниципальных 

общеобразовательных учреждений Прокопьевского района. 

1.2. Положение определяет порядок назначения и выплаты двух видов 

стипендий Главы Прокопьевского района: 

- стипендия отличникам в учебе общеобразовательных учреждений района; 

- стипендия одаренным детям общеобразовательных учреждений района. 

 

2. ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ и ВЫПЛАТЫ СТИПЕНДИИ ГЛАВЫ 

ПРОКОПЬЕВСКОГО района ОТЛИЧНИКАМ в УЧЕБЕ 

 

2.1. Стипендия Главы района назначается обучающимся 2 - 11-х 

классов, имеющим четвертные, полугодовые и годовые итоговые отметки 

"отлично" по всем предметам. 

2.2. Стипендия выплачивается два раза в год: по окончании первого и 

второго учебного полугодия: 

- обучающимся 2 - 4-х классов в размере 400 рублей; 

- обучающимся 5 - 9-х классов в размере 600 рублей; 

- обучающимся 10 - 11-х классов в размере 1000 рублей. 

Стипендия выплачивается из средств местного бюджета, предусмотренных 

на реализацию "Социально-экономической программы развития образования 

Прокопьевского района на 2008 - 2010 годы". 

2.3. Обучающиеся, отнесенные по состоянию здоровья к специальной 

группе, подлежащей освобождению от занятий по физической культуре, 

трудовому и информационному обучению, имеющие четвертные, 

полугодовые и годовые итоговые отметки "отлично" по всем предметам, 

награждаются премией Главы на общих основаниях. 

2.4. Стипендия выплачивается в порядке настоящего Положения и 

назначается на основании распоряжения Главы района по представлению 



начальника Управления образования Администрации Прокопьевского 

района. 

 

3. ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ и ВЫПЛАТЫ СТИПЕНДИИ ГЛАВЫ 

ПРОКОПЬЕВСКОГО района ОДАРЕННЫМ ДЕТЯМ 

 

3.1. Стипендия Главы района назначается обучающимся 4 - 11-х 

классов, имеющим годовые итоговые отметки "хорошо" и "отлично" по всем 

предметам, являющихся: 

- победителями районных и призерами областных предметных олимпиад; 

- победителями и призерами спортивных соревнований; 

- победителями и призерами творческих конкурсов, выставок. 

3.2. Стипендия Главы выплачивается ежемесячно по 200 рублей либо 2 

раза в год: по окончании 1-го учебного полугодия в размере 800 рублей, по 

окончании 2-го учебного полугодия в размере 1000 рублей. 

3.3. Стипендия выплачивается из средств местного бюджета, 

предусмотренных на реализацию "Социально-экономической программы 

развития образования Прокопьевского района на 2008 - 2010 годы". 

3.4. Информация о выплате стипендии Главы публикуется в средствах 

массовой информации. 

3.5. Стипендия выплачивается в порядке настоящего Положения и 

назначается на основании распоряжения Главы района по представлению 

начальника Управления образования Администрации Прокопьевского 

района. 

 

 

 

Председатель 

Прокопьевского районного Совета 

народных депутатов 

А.С.ПАРОВИН 

 


